ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Г. ТОМСК «_̂ _» 2019 г .

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет», в лице ректора Галажинского Эдуарда Владимировича действующего на
основании Устава (далее - ТГУ), и Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение школа «Перспектива» г. Томска, в лице директора Сахаровой Ирины
Евгеньевны, действующей на основании Устава (далее - Школа), именуемые в
дальнейшем «Стороны», в целях организации сотрудничества в системе общего и
высшего образования подписывают договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество в области

экспериментальной, проектной, научно-исследовательской деятельности в целях развития
образования и повышения эффективности сетевого взаимодействия.

1.2. Совместная деятельность осуществляется в рамках выполнения
исследовательских программ ТГУ и планов научно-методической работы Школы.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

2.1. Для достижения поставленных в п. 1.1 настоящего договора целей ТГУ
обязуется:

2.1.1. разработать исследовательскую программу с учетом интересов, актуальных
задач, проблем Школы;

2.1.2. сформировать из числа научно-педагогических работников и студентов
разных направлений подготовки группу участников исследований;

2.1.3. осуществлять деятельность по организационному, методическому и
аналитическому сопровождению мероприятий программы исследования с учащимися и
педагогами;

2.1.4. обеспечить доступ учащихся и педагогов к информационным и методическим
материалам по направлениям исследовательской деятельности;

2.1.5. содействовать представлению результатов исследовательской деятельности и
тиражированию созданных разработок на региональном и федеральном уровнях;

2.1.6. вовлекать сотрудников школы в реализацию исследования, содействовать
овладению ими дополнительных профессиональных компетенций, получению
дополнительного профессионального образования исследовательской направленности.

2.2. Для выполнения п. 1.1 настоящего договора Школа обязуется:
2.2.1. включить исследовательское направление, реализуемое совместно с ТГУ, в

число задач программы развития с выделением организационного, кадрового и
финансового ресурса;

2.2.2. предоставить возможность научно-педагогическим коллективам ТГУ
проводить исследовательскую деятельность на базе школы, в т.ч. обеспечить разрешение
со стороны родителей участия школьников в психологическом тестировании;

2.2.3. принимать участие в анализе, оформлении и тиражировании результатов и
продуктов исследовательской деятельности;

2.2.4. разместить информацию о сотрудничестве с ТГУ на сайте Школы.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

заключается на неопределенный срок.
3.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. При

этом сторона, желающая расторгнуть договор, должна сообщить о своих намерениях
другой стороне не менее, чем две недели до его расторжения.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор не предусматривает взаимных финансовых расчетов

сторон.
4.2. Оператором взаимодействия между сторонами является Научно

образовательный центр «Институт инноваций в образовании» ТГУ.
4.3. Все изменения, дополнения к договору действительны только в том случае,

если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, КОНТАКТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Томский государственный университет
634050, г. Томск, пр-т Ленина, 36.
Тел.(3822)52-98-52
E-mail: rector@tsu.ru
ИНН 7018012970
КПП 701701001

МАОУ школа «Перспектива» г. Томска
634029, г. Томск, ул. Никитина, 6.
Тел. (3822) 71-67-69
E-mail: info@perspectiva-tomsk.ru
ИНН 7017439222
КПП 701701001

Ректор Директор

■ч

I

mailto:rector@tsu.ru
mailto:info@perspectiva-tomsk.ru